г. Челябинск « » 2025 года

ДОГОВОР
О СЕТЕВОЙ ФОР!

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕ

P L ______
VIE р е а л и :
ЛЬНЫХ ПР

.;ИХ
РАММ

По настоящему договору Муниципала л : е бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 32 г. Челябинска», именуемое в
дальнейшем «Организация-участник», осуществляющее образовательную деятельность, на
основании лицензии от 29.01.2016г. селил ~ЧЛ22 РХС-Х357. выданной Министерством
образования и науки Челябинской области в лице директора Коробовой Юлии
Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны и ГБПОУ «Челябинский
государственный промышленно-гуманитаоныл технию/н имени А.В. Яковлева»,
именуемый в дальнейшем «Базовая организация», осуществляющая образовательную
деятельность, на основании лицензии от 71 П.доУ'г от У У 77 серия 74Л02 ]\н 0001017,
выданной Млгшстеоством образования и но ни Ч - i X юкА: области на срок «бессрочно»,
в лице директора Балахона Евгения Е зг-ю ы ча юл ш_ дщего на основании Устава, с
другой стороны, при ссзчюстнсм ^юнлыыш  ю ' Стороны», заключили
настоящий Догсзер (далее -ДэгоЕор) о нижесл едут: шем,

1.1. Гюег мехом настоящего договора является реализация Сторонами
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ (далее -
дополнительные общеобразовательные осщессззньгюище программы) но направлениям
«Поварское дело» и «Кондитерское дело» с : слг.пл; гдлггн ютовой формы,

1.2. Базовая организация обязуется треззслдвитг, образплательную услугу по
обучению представителей Оргазтизапип-у-нстлика ц м ;з  -  Слушатели) (далее -  Услуги),

1.3. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы
утверждаются Базовой организацией.

1.4 . Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы
реализуются в период с 11.02.2025 г. по 09.Э4 2025 ".

2. Осуществление образовательной деятельности ирш реализации
Общ зоны ель -Щ ~ н ч г.'!ь:

2.1. дополнительные общеоб разе щтедьгы л АшернзЕиьающие программы
реализуются н левой орган л алией с ;  титл _ ы~н.-Ж._.1-—участника с использованием
сетевой формы (далее -  соответственно-сетевая форма, Образовательная программа).

2 .2 . Базовая организация предоставляет помещение (учебные кабинеты с
материально-техническим оснащением) для проведения учебных занятий по
дополнительным общеобрыоватеньнык ссыеогззуы__.ыхх нзе^аммем «Поварское дело»
и «Кондитерское дело», согласно расписанию, утвержденного приказом директора ГБПЗУ
«Челябинский государственный промышленно-гуманитарный техникум имени А.В,
Яковлева».

2-3. Сс/юоззтельгь е дрогр-пхсм-.,. регд н с асдользозаыдем Ресурсов,
время, место ых осытхзациА олределяются хухляхеетсЫ1 _ * х хастояхымз Договору.

2.4. Число осучаюп.инея нс дсгсгщлдгд--А: ооще; щннвщошей образовательной
программе «поварское дело» - II человек, по дополнительной общеразвивающей
образовательной программе «Кондитерское делен - 20 человек. Поименный список
обучающихся направляете»- Организацией -у части ь вазовую организацию не менее
чем за 5 рабочих дней до юшалв рсыпнашп. -г тУ 2 Стаз сытенько б прещаьмды
указанных в пункте 2.2 настоящего Договора.

2.5. Организация-участник не позднее 2 рабочих дней с момента заключения
настоящего Договора определяет лицо, отзетответ-: е за взаимодействие с Базовой
организацией по предоставлении; ?есу' зев Сб из - х-г:-л схаванного з настоящем пункте
ответственно гг. одц-э О рга д и: эдч :.г-у ч?' т:-_; и дс охота ьм;.:_з,тлнгещдо пре: ьфоркировать
Базовую организацию.

2.6. Базовая орган :га_:х  рег-щз -с в юзздз-лзд:х с з сглазозанн ым графиком
направляет Б " -юз? цдп-у ча 'тщ  у стран*' с лр' щ ч. г - in промезкуто-щои аттестации
обучающихся, включающую зачётные ведомости.

2.7. Для Организации-участника обучающиеся являются ссновьвд-.
контингентом, Базовой организацией обучающиеся зачисляются только ка период
прохождении программы е 11.02.2025 г. по i -) С-. _ к 5 д х оснозш.ж: контингентом не
являются.

2.8. Прием обучающихся на обучение Бадовой организацией осуществляется с
соблюдением статей 53, 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. Ж273-ФЗ «Об
образовании в Российской 'Федерации»

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы,

3.1. Образовательная программа реализуются Организацией-участником за счет
бюджетных средств.

3.2. Образ звательная программа реализуется Базовой организацией за счет
средств, постудпзщих от Сою низе дин- г час г щна

3.3. тз.юлзоре.счезы за резюзщщо ■ брю ^ дщьнзй программы Бторзнад
осуществляются путем перечне пенил Сузтщгщэащленщщнтнихоы денежных средств на
лицевой сче _-ь щ,_ орга-юзщг п „ хй зюмзю: за_ .д щ щ а в .  /вазаднымд з п.6
настоящего договора, ех енющталы-*.. г._ „акр, зх д.,ю.зцц:й части образовательной
программы Бгюгзп органы сине.!, в щ-дн-ие 1. . бзд:х дней з цгщ, пзддйсрщд
Сторонами акта, оказанных услуг.

3.4. Стоимость с5р;дзветел^-зх зщзгрз-..п_з з щаделяетсл uz расчёта* каждый
обучающийся в течение учебного года выбирает 1 курс по профилю обучения из
предлагаемых Базовой организацией. Курс по пуюфидкз обучения составляет:

-  «Поварское дело» г д  сё/ьтю н^ю з . 9 ючз : -  щ часов, из чих 5 ‘.три; юз; -
теоретическая часть. 9 часть (девять) чз дзл-гздц н-х дн засть,

-  «Кондитерское делся для обмчаазхп сел 8-? ;з/. н од - ' а часов., из них 3 (три) часа -
теоретическая часто, 9 часов (девять) часоз-практическая часть.

-  «Кондитерское дело» для обу-аззщхдел СД лда-хзь -  12 часов, из них 3 (три) часа-
теоретичееха г щеть, 9 часов удеьлть) ч&соб-езх 'Тид С- С д» СУД. щ сбю rib„

-  2антл'ля презодятю Базовой ср;зьдоаплг2 до установленным днлм в
соответствии с расписанием. Стоиллющ i у этот г . д -х о '' в еззтБетсзгвнп с грсоиллн
обучения ь.а одного обучающегося за учебный год составляет:

-по курс. - Г зверское зуд:» прздсп-к.хевх.зсщ з Б1 з.ззв достав дзет £65.44 Щдзогьезт
пятьдесят п ' з  дел -Ц к п«й :л' МБ 1 л- Ср з -юд-

- по с/ - г *ге|_,г;е л-гг, д ix т 1 - - ; v -  д щ з п е  6'5
(шестьсот лятьдез ст пять рублей 44 копейки д НДС не облагается

- по курсу «Кондитерское дело» щодз i ::t а-л щщ,о *2 часов составляет 655,44
(шестьсот плдщдезлт .пять рублей - 4 к :з :й  и , Б.ДБ щ ззлюз-тзд

3.5. Общие сумме договора за лесе лес ::д льУк зх~ д: хлора еэсщ.влхт 20318,64
(двадцать тысяч триста bocsm- ee, щть р 'Л ;„  . i r - . д  *_ е:-; д з х д х г  звлдетзл тезххой
и не может ёызю гвменена з тзчзьез зеегз д ; г  cel " х. з дзговоре.

4, Срок: действия договора

4.1. Договор всту вгого в силу с момента его подписания.
4.2. Договор заключен Сторонами на период реализации Образовательной

программы, предусмотренной пунктом 1.4 настоящего Договора.

5„ Заклю чительные положения

5.1. Добью изменения и дополнения к Договору действительны только в том
случае, когда сгесмлеяь: ллсвмелно г. гю дюк с гою: ун злномоченяыки представителями
обеих сто зон

5.2. Настоящий Договор мощен быть рготгог.-;ут до соглашению Сторон дли в
судебном порядке но основаниям, "ед л чс год; ” завод; те ыстого. 'г н д г г '
Федерации.

5.3. Действие Договора пред гогоргп я г к го~лза:д;ннл „Сугое^гог  ̂го_-
образовательной деятель;-сотл Базовой орта.- - в. д огб. ггс го становления дейстюю гоп:
аннулирования лицензии на осуществление с со:зевательной деятельности Базовой
организации, а также в случае до ос го готе дго„-.„гого Договора об влззг^го.
образовательных услуг.

5.4. Настоящий JL сговор асставлего г го го о гог _гою нс одному для каждой из
сторон. Все злого'поляры ю г-ст одинэкго т _о лдго го - . - - го-

5.5. Стороны догов аолгопсь, нто гогавег о щуотю письменные документы к
уведомления, подписанные Сторонами и перед, иные ь сгонное згоюых копиях по электронной
почте, имеют юридическую >*гу ю -бые го _ гого пт; _ _го - . -

5.6. v гд <го;ы не I а  /т п-реусв лгого _шп гю|гогов_го- _ „ ге-счбз езязатююетва пли
преимущество _ г го_ Тлто- Бт~р -  ̂ l . го ~ г i го-.^_гогого го в е"
информанип о ад-.. щены -чгого щ-д- ,_s го.: н г л - го- пегогоч. ею_-ыл данной - и
осуществляет-ой на его оснозгот о  хоыгоещ ее_ ой яю~ ег - -_юа_

5.7. до:озеру прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Прзлогоголс б Гы - Ресурсы, время и место реализации Образовательных программ
Пр го СЙ2 -  я ' ц_, ; ,ш_.  : _ го.-: _ н г о -е . в. -_ш: -- -
часов по реализуемым дополнительным общеобразовательным программам.

6. К.тщднхезкщ- ад,лго 1 л р

Муниципальное с -эджетысе
общеобразовательное учреждение «С год го я
общеобразовательная школе. 72 32 г,
Челябинска»
454139
г. Челябинск
ул. Новороссийская, 27
(351) 2538594
Директор
Ю.В. Коробова

.чахл; гочод

1 Бюб'С г Беллб: нчааго
го о 'дарственный чрдюъччленно-
j 1 гов.итарный технлхуы нм. А.В.

Яков лева»
454 шД. г, Челябинск

с / т .  М а ш и н о с т р о и т е л е м ,  3 1
|3 |1) 253-34-54

директор
дБ. Валахов

к договору о сетевой форме
 ̂мы _--д./_ ссоммателымы.. _рогргм^

лыыту Г£Г ~У «Челябинский государственном:
^ __ Дсг_~ы —уы^г.ым рньнл теткину v_

имени А.З. Яковлева»
и ; Я j '/ -.ЯЯЯ „А 32 г Челябинске),

Орм_- " __ мст-.г 1 _ л ь :  _ с' р м  Я. ' .м-д -?Яы:е мЗм-л; -
_ на___учебных мест кзх-дый каЯ г гг, ‘Лсг-с т—/ мыса__________

Раст . - тьме о' ы

Педагог Программа мремл ЗЯесте проведения
Коротких

Н.А.
«Поварское дело» Среда -  15. ОС К 8.00 уд. Пограничная 4

Семыкина
С.Ф.

«Кондитерское дело» Bto.jE4<- Я К  Я 0 , ул. Ястраничьгт 4

Г илязова
Г.А.

«Кондитерское дело» Сфмда- _с Я-Об Я ул. пограничная 4

Приложение №2
к договору о сетевой форме

i'ivu‘-'г-чс';» ойр^^оеательных программ
isV 1])}' ! ; , 'О15!0 п НСЮ’ Й юсударст I С1ИП)П

ч j.<th’ I ,о? » I ,'н 'чма, лн-Т т< гчм ум
имени А.Ь. Яковлева»

и: МБОУ «С(М1 № 32 г. Челябинска»

К о л -в о

О

п/п

Н аим енование

програм м ы

К о л -в о

детей  по

п рограм м е

(н а  11.02.

Л ) К  г )

К о л -в о

часов по

програм м е

К о л -в о

уч еб н ы х

н ед ель  за

К о л -в о

часов  по

п р ограм м е

в том  ч и сле  по кварталам :

ч е ло в ек о

часов

пребы вания

в го д

в том  ч и сле  по кварталам-:

в. Fie д е л ю го д в год
I и I I I IV I И Ш IV

квартал квартал квартал квартал квартал квартал квартал квартал

1 А 3 4 5 6 ? 8 9 10 1 i i 2 13 1 4 ТТ

f:
П оварское

д ело
1
|

11 3 4 12 и 6 0 0' Ш 0 2 о 0 0

1...‘..~... ..... "..... '... ... “
|

К он д и терск ое

д ело
15 3 4 1 '3 12 О 3 0 180 186 б 0 о

3
К он ди терское

дело
5 1,5 8 12 9 3 0 0 60 45 15 0 о

И т о го : 31 8 36 33 д 11 0 372 357 15 0 б